

Bymiljøudvalget:

Tema	Formål	proces
Sydhavnstippen	Bevare og forsvare – ikke forandring. Sikre at Bådehavnsgade Vest bliver lavt byggeri, der passer ind i området. Skala: så lidt som muligt På langt sigt fredning af Tippen.	Være aktiv i forhold til Bådehavnsgade
Sydhavnstippen	Færre hegn	Tippen Syder, plejeplan
Det vilde Sydhavn	Flere vilde plantebede, videreføre Folehaven -bed ind mod byen (p. Knudsens Gade) Grønne områder og biodiversitet i forhold til lokalplaner	Finde steder på kort Proces med CAB evt sammen med SU/TMF/Beskæftigelsesudvalget. Indgå forpligtende aftaler
Valbyparken	Kørsel i mindre del af Valbyparken end i dag Ikke parkering på græs	Involvering af Valbyparkgruppen
Forbindelser	Sikker trafikovergang ved Ellebjerg Skole (P. Knudsens Gade) Stibro over Sjællandsbroen Sikker krydsning af Bådehavnsgade På langt sigt. Grave p. Knudsens Gade ned	Sikre finansiering til de forskellige projekter Opdatere stiforbindelser i gl. bydelsplan
Vestre Kirkegård	Sikre etablering/realisering af de projekter, OMFR har i pipelinen	Aftaler med OMFR
Gode Klimaløsninger/affaldsløsninger	Erfaringer fra de to områdefornyelser	
Byliv/erhverv	Hvordan skabes de to handeleggader Bo5rgbjergsvej/Mozartsvej	Dialog med AKB, Sydhavnen Handler

Kulturudvalget:

Tema	Formål	proces
Østre kapel – Vestre Kirkegård	<ul style="list-style-type: none">• Finansiering af istandsættelsen af Østre Kapel skal være på plads.	<ul style="list-style-type: none">• Fortsætte med at sætte fokus på Sydhavns teaters behov for kappelet som scene. Oplyse partirepræsentanter om projektet og hvor vigtigt det er, at det er nu. Sydhavn Teater som Lille Storbyteater – anerkendt. Hvad kan musik og teater gøre også på det sociale område – stammen – autisme eller andet. Eksempel forbygningen• KFF, Sydhavn Teater, områdefornyelsen Bavnehøj, øvrige kulturliv• Synliggøre hvilke fondsmidler man muligvis kan regne med, hvis KK sætter penge af til istandsættelsen.
Ny svømmehal	En svømmehal i Jernbanebyen eller Bådehavngade Vest	<ul style="list-style-type: none">• Koordinere og drøfte muligheden med Vesterbro Lokaludvalg. Synliggøre behovet for flere svømmefaciliteter. I dialog med borgere og foreninger finde ud af, hvad denne svømmehal skal kunne.• Samarbejde med svømmeklubber, skoler, Vesterbro Lokaludvalg, borgergrupper, ældregrupper.

		<ul style="list-style-type: none"> • I samarbejde finde den rigtige placering og faciliteter – så der kan budgetteres. Skabe plads i lokalplanerne.
Musikskole	<ul style="list-style-type: none"> • Bedre muligheder for at børn og unge kan gå til musik af en eller anden art. 	<ul style="list-style-type: none"> • Kobler sig på de centrale planer for at udbrede musikskoler, så finansiering evt. kan klares ad denne vej. Samarbejde med andre lokaludvalg – specielt Valby og Vesterbro. • Andre lokaludvalg, Sankt Annæ, Jan Lippert (SV festival), central musikskole, de lokale skoler, musikforeninger/kor.....
Faciliteter til kultur-/foreningsaktiviteter:	<ul style="list-style-type: none"> • Der skal være lettere adgang til lokaler for lokale foreninger og andre aktiviteter. F.eks. at der er bedre adgang til lokaler på skolerne. 	<ul style="list-style-type: none"> • Skaber 'samtalen' mellem forvaltningerne og klarlægger udfordringerne. • BUF, KFF, foreningerne, skolernes personale m.v. • Skabe mødet mellem forvaltningerne, evt. lokalt.
Andet Selvstændigt sekretariat	Kgs. Enghave Lokaludvalg skal have et selvstændigt sekretariat	<ul style="list-style-type: none"> • Sætter fokus på og argumenterer for behovet for et selvstændigt sekretariat. Synliggør lokale synergier med f.eks. Frivilligcenter og andre lokale institutioner. Hastigt voksende bydele. Nye krav. Partirepræsentanter og andre med kontakter arbejder for det. • Vesterbro Lokaludvalg, lokale institutioner, BR –

		<p>partier,</p> <ul style="list-style-type: none"> • Aftale med Vesterbro Lokaludvalg.
<p>Andet</p> <p>Bredere borgerinddragelse</p>	<p>Sikre at flere borgere/grupper af borgere inddrages i lokaludvalgets arbejde</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Kgs. Enghave Lokaludvalg afprøver hvert år flere forskellige værktøjer til borgerinddragelse. • Kgs. Enghave Lokaludvalg deltager i dialogprocesser for hele KK og afprøver metoder lokalt. I løbet af bydelsplansprocessen benyttes minimum 8 forskellige metoder til inddragelse. Afvejninger: Målgrupper, digital/fysisk, tidspunkter. Planlægges i løbet af bydelsplansprocessen. • Borgere, andre lokaludvalg, foreninger m.v.
<p>Andet</p> <p>Større synlighed</p>	<p>Mere opmærksomhed om lokaldemokratiet i Sydhavnen og lokaludvalgets arbejde</p>	<p>- LU og det lokale foreningsliv holder sammen en årlig 'Velkommen til Sydhavnen' dag. Afklare om vi kan få oplysninger om nytillflyttere?</p> <ul style="list-style-type: none"> • Lære af andre bydele, sætte fokus på kommunikationen som faglighed. • Lokaludvalgsmedlemmer debatterer på sociale medier og i SydhavnenLiv. • For hver sag beslutte hvordan og hvor det skal kommunikeres.

<p>Udvikling af statistik /Indikatorer for klimaaftryk/miljøbelastning</p>	<ul style="list-style-type: none"> • at styrke synlighed for energisparetiltag og andet klimavenligt talmateriale. 	<ul style="list-style-type: none"> • Områdefornyelsen arbejdede f.eks. som energikvarter med optimering af varmecentraler og andet. Dette kunne udbredes til hvert lokaludvalgsområde. • Andre lokaludvalg, områdefornyelser, TMF, DTU/AAU, RUC og andre.
<p>Sydhavn som forsøgsbydel for en borgernær og tværsektoriel forvaltning:</p>	<p>At bringe forvaltningerne tættere sammen og tættere på borgerne</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Lokaludvalg (f.eks. Valby/Vesterbro/kgs. Enghave) har en drøftelse med min. en lokal forvaltning om, hvordan vi kunne skabe et bedre lokalt samarbejde. Dette for at skabe bedre samarbejde mellem bydele og lokale forvaltninger. Forsøg med at lægge beslutninger ud lokalt.

Tema	Hvilke (formål)	proces	Målgruppe for processen	milepæle
Udskoling/ungemiljøer	Udskoling i Sydhavnen Ungemiljø Samarbejde erhvervsliv/håndværkerfag	Skoledistrikter Sikre skoleveje Inddragelse i samarbejde med AAU/RUC	Skole- og institutionsledelser Bestyrelser De unge Erhvervslivet Foreningslivet	At flere store børn/unge: Har et skole og fritidsliv i Sydhavnen
Udsatte i byrummet	Gode/flere muligheder for ophold	Holde øje med, hvor ophold foregår Bevågenhed når pladser åbner Ressourcer til støtte/indsatser	Aktørnetværket SydhavnsCompagniet Foreningen Skuret Brugere Naboer Boligforeninger/karrébestyrelser	Pladsåbninger
Lægemangel	Flere læger i Sydhavnen	Åbning for liberalt erhverv i flere/gode lokaler	Sophie Hæstorp pga hendes erfaring/netværk i Region H	Læger pr. indbyggere skal op i forhold til gennemsnittet i København
Levealder	Øget levealder	Fremskudte sundhedstilbud Fællesaktiviteter -> brug af puljemidler	Fødevarebanken Fonde Uddannelsesinstitutioner	At sætte sundhed på dagsordenen i Sydhavnen